[image: image1.png]

	Тульская область

	Администрация

	муниципального образования  Кимовский  район

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  21.05.2018
	             № 603

Об определении специально отведенного места,

перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и об утверждении Порядка их предоставления

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 июня 2017   № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Уставом муниципального образования город Кимовск Кимовского района, Уставом муниципального образования Кимовский район, администрация муниципального образования Кимовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение № 1).
2. Определить Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение № 2).
3. Определить специально определенное место для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение № 3).

4. Отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления (Федчук Г. Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Районные будни. Кимовский район».

5. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива (Юрчикова Н. А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Кимовский район в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации

муниципального образования

Кимовский район
	Э. Л. Фролов

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Кимовский район

                                                                                       от 21.05.2018 № 603
Порядок
предоставления специально отведенного места и помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Тульской областной Думы, депутатов Собрания представителей муниципального образования Кимовский район, депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района с избирателями

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч  депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с частью 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Администрация муниципального образования Кимовский район (далее – администрация муниципального образования) предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями.
3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании письменного обращения (заявления) депутата. В обращении должно быть указано адрес помещения, дата, начало и окончание встречи, примерное число участников, дата подачи обращения, фамилия, имя, отчество депутата, сведения о его месте нахождения, контактный телефон либо адрес электронной почты по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата предоставляется в администрацию муниципального образования не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты проведения встречи.
4. Максимальный срок рассмотрения обращения (заявления) депутата 3 (три) рабочих дня со дня поступления обращения (заявления).

Специалист администрации муниципального образования, в чью компетенцию входит рассмотрение данного вопроса (далее – специалист), после получения обращения (заявления) депутата готовит проект письма о предоставлении в безвозмездное пользование нежилого помещения или проект письма с указанием причин отказа в предоставлении нежилого помещения.

Проект письма специалист передает главе администрации муниципального образования Кимовский район (далее – глава администрации), на подпись. После подписания письма главой администрации, специалист в течении 1 (одного) рабочего дня  уведомляет депутата  о принятом  решении  любым доступным способом  и направляет письмо  в адрес депутата.

Основанием для отказа в предоставлении помещения является:

- не соответствие письменного обращения (заявления) депутата установленной форме;
- предоставления письменного обращения (заявления) депутата в срок менее чем за 5 рабочих дней до даты проведения встречи;
- запланированное на дату и время проведения встречи, встреча другого депутата.

В письме об отказе в предоставлении нежилого помещения дополнительно указывается свободные даты и время для проведения встречи.

5. Администрация муниципального образования обеспечивает равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями. При поступлении нескольких заявок в отношении одного помещения при совпадении предполагаемой даты встречи с избирателями очередность предоставления помещения определяется очередностью поступления заявок.
6. Нежилое помещение оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.
          7. Депутат обеспечивает общественный порядок и безопасность граждан при проведении встречи.

          8. По предложению депутатов возможно предоставление для встречи одного помещения нескольким депутатам.

         9. Встреча не может начинаться ранее 8.00 часов и заканчиваться позднее 22.00 часов текущего дня по местному времени.
________________________

Руководитель аппарата администрации                                 Н.М. Морозова
Приложение
 к Порядку предоставления помещений
для проведения встреч депутатов

с избирателями

Главе администрации

муниципального образования

Кимовский район

от________________________________(Ф.И.О. депутата)

Заявление
о предоставлении помещения для проведения встреч депутата с избирателями.

В соответствии с ч. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», прошу предоставить помещение, расположенное по адресу:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                              (место проведения встречи)
для проведения встречи с избирателями, проведение которой планируется «___» ___________ 20__ года в ____ час. ____ мин. (время начала проведения встречи) Продолжительностью ____________________________________________.
(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи)      __________________________________________________________,(Ф.И.О., статус),
контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат _____________ ________________________
                        (ФИО)           (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год

________________________
Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Кимовский район

                                                                                         от 21.05.2018 № 603
Перечень помещений

для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Тульской областной Думы, депутатов Собрания представителей муниципального образования Кимовский район, депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района с избирателями

	№
	Наименование учреждения (организации)
	Адрес (место нахождения помещения)

	1
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Передвижной центр культуры и досуга»

	Тульская область,                 г. Кимовск,                           ул. Октябрьская, д. 19;

	2
	Клуб микрорайона Зубовский муниципального казенного учреждения культуры «Передвижной центр культуры и досуга»

	Тульская область,

г. Кимовск,

мкр. Зубовский, д. 50а

	3
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека»
	Тульская область,

г. Кимовск,

ул. Стадионная, д. 2

	4
	Городская библиотека № 1 муниципального казенного учреждения культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека»
	Тульская область,

 г. Кимовск,

ул. Советская, д. 20

	5
	Библиотека № 2 муниципального казенного учреждения культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека»
	Тульская область,

 г. Кимовск,

ул. Коммунистическая, д. 18

________________________

Руководитель аппарата администрации                                 Н.М. Морозова

Приложение № 3
к постановлению администрации

муниципального образования

Кимовский район

                                                                                         от 21.05.2018 № 603
Специально отведенное место на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Тульской областной Думы, депутатов Собрания представителей муниципального образования Кимовский район, Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района с избирателями

	№
	Адрес (место нахождения) специально отведенного места
	Описание специально отведенного места

	1
	Тульская область, г. Кимовск, ул. Ким

	Площадь между домами                № 12 и № 14 по ул. Ким

________________________

Руководитель аппарата администрации                                 Н.М. Морозова